ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

20.11.2012 №
г. Томск

О признании утратившим силу
постановления Законодательной Думы
Томской области от 28.02.2012 № 110 «О
составах постоянных комиссий комитета
Законодательной Думы Томской области по
образованию, науке и культуре»

Рассмотрев проект постановления «О признании утратившим силу

постановления Законодательной Думы Томской области от 28.02.2012 № 110 «О

составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области

по образованию, науке и культуре», внесенный Председателем Законодательной

Думы Томской области О.В.Козловской,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности
РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О признании утратившим силу

постановления Законодательной Думы Томской области от 28.02.2012 № 110 «О

составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области

по образованию, науке и культуре» и рекомендовать принять указанное

постановление.

Председатель комитета           В.К.Кравченко

Справочно:
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2012 г. N 110

О СОСТАВАХ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ КОМИТЕТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И КУЛЬТУРЕ

(в ред. постановления Законодательной Думы

Томской области от 26.06.2012 N 406)

Рассмотрев предложение комитета Законодательной Думы Томской области по образованию, науке и
культуры о составах постоянных комиссий комитета, в соответствии с разделом 7 Положения о комитете
Законодательной Думы Томской области Законодательная Дума Томской области постановляет:

1. Утвердить составы постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по
образованию, науке и культуре согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы

Томской области
О.В.КОЗЛОВСКАЯ

Приложение

к постановлению
Законодательной Думы

Томской области
от 28.02.2012 N 110

СОСТАВЫ

ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ КОМИТЕТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И КУЛЬТУРЕ

(в ред. постановления Законодательной Думы

Томской области от 26.06.2012 N 406)

1. СОСТАВ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 1 Глок
Леонид Эдуардович

депутат Законодательной Думы Томской области,
председатель комиссии

 2 Барышникова
Наталья Геннадьевна

депутат Законодательной Думы Томской области

 3 Пичурин
Лев Федорович

депутат Законодательной Думы Томской области

 4 Федоров
Алексей Геннадьевич

депутат Законодательной Думы Томской области

 5 Чернышев
Игорь Николаевич

депутат Законодательной Думы Томской области

 6 Шарыпов
Антон Андреевич

депутат Законодательной Думы Томской области

 7 Шутеев
Олег Михайлович

депутат Законодательной Думы Томской области

 8 Шендель
Владимир Ассерович

начальник Управления среднего профессионального
и начального профессионального образования
Томской области (по согласованию)

 9 Щипков
Александр Андреевич

начальник Департамента общего образования
Томской области (по согласованию)

10 Васильева
Ольга Валентиновна

начальник Департамента образования Администрации
г. Томска (по согласованию)

11 Галажинский
Эдуард Владимирович

декан факультета психологии ФГБОУ ВПО
"Национальный исследовательский Томский
государственный университет" (по согласованию)

12 Глушко
Николай Михайлович

председатель Томской территориальной организации
Профсоюза работников народного образования и
науки, председатель профсоюзной организации
ФГБОУ ВПО "Национальный исследовательский
Томский политехнический университет" (по
согласованию)

13 Горлов
Павел Иванович

ведущий научный сотрудник ОГБОУ ДПОПКС "Томский
областной институт повышения квалификации и
переподготовки работников образования" (по
согласованию)

14 Дмитриев
Игорь Вячеславович

директор НОУ "Открытый молодежный университет"
(по согласованию)

15 Кулешов
Виктор Романович

директор ОГАОУ СПО "Томский
механико-технологический техникум" (по
согласованию)

16 Савицкий
Алексей Николаевич

директор МБОУ ДОД детский
оздоровительно-образовательный (профильный)
центр "Юниор" г. Томска (по согласованию)

17 Сайбединов
Александр Геннадьевич

директор ОГАОУ "Губернаторский Светленский
лицей" (по согласованию)

18 Ушакова
Елена Юрьевна

учитель истории и английского языка МБОУ
"Поросинская средняя общеобразовательная школа"
Томского района (по согласованию)

19 Яблуновская
Людмила Васильевна

директор МАОУ гимназия N 13 г. Томска
(по согласованию)

2. СОСТАВ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО НАУКЕ

 1 Видяев

Геннадий Семенович
депутат Законодательной Думы Томской области,
председатель комиссии

 2 Петров
Андрей Геннадьевич

депутат Законодательной Думы Томской области

 3 Пушкаренко
Алексей Борисович

председатель комитета по науке и инновационной
политике Администрации Томской области (по
согласованию)

 4 Ахмадеев
Юрий Халяфович

председатель Совета научно-молодежного Центра
Томского научного центра СО РАН (по
согласованию)

 5 Балашов
Петр Прокопьевич

доктор медицинских наук, профессор, заведующий
кафедрой психиатрии, наркологии и психотерапии
ГБОУ ВПО СибГМУ Минздравсоцразвития России (по
согласованию)

 6 Булдаков
Михаил Александрович

кандидат биологических наук, старший научный
сотрудник, председатель Совета молодых ученых
ФГБУ "НИИ онкологии" СО РАМН (по согласованию)

 7 Зинченко
Владислав Иванович

доктор физико-математических наук, профессор (по
согласованию)

 8 Кистенев
Юрий Владимирович

профессор, доктор физико-математических наук,
начальник научного управления ГБОУ ВПО СибГМУ
Минздравсоцразвития России (по согласованию)

 9 Кириллов
Николай Петрович

профессор, доктор философских наук, заведующий
кафедрой международного менеджмента Института
инженерного предпринимательства ФГБОУ ВПО
"Национальный исследовательский Томский
политехнический университет" (по согласованию)

10 Куровский
Василий Николаевич

доктор педагогических наук, и.о. директора ФГНУ
"Институт развития образовательных систем" РАО
(по согласованию)

11 Лишманов
Юрий Борисович

доктор медицинских наук, профессор,
член-корреспондент РАМН, заместитель директора
по научно-исследовательской работе ФГБУ "НИИ
кардиологии" СО РАМН (по согласованию)

12 Удут
Владимир Васильевич

доктор медицинских наук, профессор, заместитель
директора по научной и лечебной работе ФГБУ "НИИ
фармакологии" СО РАМН (по согласованию)

13 Цветков
Николай Александрович

доктор технических наук, профессор, проректор по
научной работе ФГБОУ ВПО "Томский
государственный архитектурно-строительный
университет", заведующий кафедрой
"Теплогазоснабжение" (по согласованию)

14 Чеглоков
Александр Евгеньевич

кандидат технических наук, директор Томского
сельскохозяйственного института (филиала ФГБОУ
ВПО "Новосибирский государственный аграрный
университет") (по согласованию)

15 Юсубов
Мехман Сулейманович

доктор химических наук, профессор, заведующий
кафедрой химии ГБОУ ВПО СибГМУ
Минздравсоцразвития России (по согласованию)

3. СОСТАВ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО КУЛЬТУРЕ

(в ред. постановления Законодательной Думы

Томской области от 26.06.2012 N 406)

 1 Оглезнев
Виталий Васильевич

депутат Законодательной Думы Томской области,
председатель комиссии

 2 Громов
Олег Владимирович

депутат Законодательной Думы Томской области

 3 Пичурин
Лев Федорович

депутат Законодательной Думы Томской области

 4 Середа
Николай Иванович

депутат Законодательной Думы Томской области

 5 Терехов
Леонид Леонидович

депутат Законодательной Думы Томской области

 6 Волк
Павел Леонидович

начальник Департамента по культуре Томской области
(по согласованию)

 7 Костин
Владимир Михайлович

главный библиотекарь ОГАУК "Томская областная
универсальная научная библиотека имени
А.С.Пушкина", писатель (по согласованию)

 8 Постников
Александр Федорович

художественный руководитель Школы-студии театра
"Индиго", актер ОГУК "Томский областной ордена
Трудового Красного Знамени театр драмы" (по
согласованию)

 9 Ратнер
Аркадий Моисеевич

руководитель муниципального джаз-оркестра "ТГУ-62"
(по согласованию)

10 Сокуров
Геннадий Аркадьевич

директор ОГАУК "Томский областной ордена Трудового
Красного Знамени театр драмы"
(по согласованию)

11 Усупова
Лилия Отаровна

директор МБОУ ДОД "Детская школа искусств N 1
имени Н.Г.Рубинштейна" города Томска
(по согласованию)

12 Черняк
Эдуард Исаакович

директор Института искусств и культуры ФГБОУ ВПО
"Национальный исследовательский Томский
государственный университет", профессор, доктор
исторических наук, заслуженный работник высшей
школы РФ (по согласованию)

Проект подготовлен

комитетом по законодательству,
государственному устройству и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившим силу постановления
Законодательной Думы Томской области от
28.02.2012 № 110 «О составах постоянных
комиссий комитета Законодательной Думы
Томской области по образованию, науке и
культуре»

В связи с упразднением комитета по образованию, науке и культуре, в

соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного Закона)

Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:

постановление Законодательной Думы Томской области от 28.02.2012 № 110

«О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской

области по образованию, науке и культуре» (Официальные ведомости

Законодательной Думы Томской области, № 4(180), 5 (181);

постановление Законодательной Думы Томской области от 26.06.2012 № 406

«О внесении изменения в постановление Законодательной Думы Томской области

от 28.02.2012 № 110 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной

Думы Томской области по образованию, науке и культуре» (Официальные

ведомости Законодательной Думы Томской области, № 10 (186)-II).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области               О.В.Козловская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О признании утратившим силу постановления
Законодательной Думы Томской области от 28.02.2012 № 110 «О составах

постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по
образованию, науке и культуре»

Настоящий проект постановления подготовлен в связи с внесением

изменений в структуру Законодательной Думы Томской области в части

упразднения комитета по образованию, науке и культуре.

С принятием постановления не потребуется внесения дополнительных

расходов за счет средств областного бюджета.